
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tư ̣do - hạnh phúc 
          

Số:226/QĐ-UBND   Vĩnh Long, ngày 03 tháng 02 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 13-KL/TW của Bộ Chính trị 

(Khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW của Bộ Chính trị 

(Khóa X) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng,  

chống tội phạm trong tình hình mới” và “Chiến lược quốc gia phòng,  

chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng  

đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1944/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của  Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày 16/8/2021 

của Bộ Chính trị (Khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 

22/102010 của Bộ Chính trị (Khóa X) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới” và “Chiến lược quốc gia 

phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 2388/QĐ-UBND ngày 07/10/2016 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về “Ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc 

gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng đến năm 2030 

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 16/TTr-CAT-PV01 

ngày 25/01/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Kết luận số 
13-KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị (Khóa XIII) về tiếp tục thực hiện Chỉ 
thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị (Khóa X) về “Tăng cường sự 
lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới” và 
“Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng 
đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 
 

2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban 
ngành, đoàn thể tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhâṇ:  
- Như điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Công an (qua V01
A+B

);  

- TT. Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- CT, PCT UBT; 

- CVP, PVP  UBT; 

- VKSND, TAND tỉnh; 

- Các Cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 2.02.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-02-03T15:32:57+0700




